
 

 

 

先週３月１９日（水）に，宇都宮市教育委員会事務局 梓澤教育次長様，宇都宮市議会 保

坂議員様をはじめ，常日頃より本校児童を見守り励ましてくださっております宮っ子ステー

ションの皆様，交通指導員の皆様，PTA役員の皆様をご来賓にお迎えし，令和６年度卒業式

を行いました。 

壇上での卒業証書授与では，一人一人が堂々と，胸を張って証書を受け取る様子が見られ，

大変感心しました。また式辞・祝辞を聞く態度， 一言一言に思いを込めた「別れの言葉」，そ

して「旅立ちの日に」の合唱，校歌斉唱と，どれも卒業式にふさわしい厳粛な雰囲気の中で行

うことができました。 

この１年間，本校のリーダーを務めた自覚と誇りを胸に，落ち着いた表情で堂々と式に臨

んだ 6 年生。６年間の小学校生活を通して成長した姿は，在校生代表として式に参加した５

年生にとっても，よき手本として確実に受け継がれていくことと思います。 

卒業生の保護者の皆様におかれましては，お子さんの立派な姿に感慨もひとしおだったか

と思います。改めて，お祝いを申し上げますとともに，長きにわたり，本校の教育活動に対

しご理解ご協力を賜りましたこと，心より御礼申し上げます。 

卒業生の皆さん一人一人が，中学校という新たなステージで､さらに自分のよさを最大限に

生かし，飛躍されることを心より期待しております。 

第１６号 
令和７年３月２４日 

発行責任者 神山直樹 

卒業生歓送の様子（前日） 



 

 

本校代表として，善行児童として表彰を受けた児童をご紹

介します。受賞した児童の皆さん，おめでとうございます。 

今後のさらなる活躍を期待しています。 

青少年育成河宇地区連絡協議会善行児童 宮澤 里桜さん 

宇都宮市青少年賞表彰 

優秀賞 大村 陽菜さん 

模範 

青少年証 

牛久 里糸湖さん 髙橋 照永さん 

安藤 采音さん  小松 仙果さん 

宮っ子心の教育表彰 

教育委員会賞 古谷 心菜さん 

奨励賞 
中島  勢さん  君島 悠斗さん 

水落 悠翔さん  加藤 太陽さん 

宇都宮東ライオンズクラブ善行児童 
金子 蓮晟さん  髙橋 滉太さん 

伊傳 陽太さん  藤田 朝光さん  

小学校 6か年義務教育皆勤賞 加藤 太陽さん  西田 紗佳さん 

 本日，１～５年の全児童が体育館に集い，令和６年度修了式を行いました。 

式では，今年１年間の子供たちの頑張りを称えるとともに，学校全体でレベルアップする

ことができた「安全」「あいさつ」「ありがとう」について振り返り，新年度も，みんなで助け

合い，励まし合い，さらに素敵な横川東小を築いていこうと呼びかけました。 

明日から４月７日（月）まで，年度末・年度始休業（春休み）となります。 

ご家庭において，お子さんと一緒に，この１年間で頑張ったこと，できるようになったこ

と，思い出に残ったことなどを振り返っていただくとともに，新年度に向けて，これからもっ

と頑張りたいことなどについて話し合いながら，一つ上の学年に向けて，お子さんの夢や期

待を広げ，膨らませていただければ幸いです。併せて，学習用具の点検，現学年で使用した教

科書やノートの整理などもお願いします。  

保護者の皆様，地域の皆様の本校への温かいご支援ご協力により，令和６年度に

おける教育活動を無事終えることができました。 

次年度につきましても，皆様からお力添えいただきながら，子供たち一人一人が，

明るく笑顔で学校生活を過ごし，健やかに成長できるよう努めてまいります。今後

とも変わらぬご支援ご協力をお願いいたします。１年間ありがとうございました。 


